
_tCA Dt 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES S/N - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 - email: segeunjbg.edu.pe  

Pina 1 de 2 

0R6-.. 

E' 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 12690-2024-UN)BG 
Tacna, 19 de febrero de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 279-2024-VIAC, Proveídos N° 1511-2024-REDO y N° 679-2024-SEGE, 
Oficio N° 475-2024-OPEP/UNJBG, Informe N° 543-2024-UPP-OPEP/UNJBG, Certificaciones de 
Crédito Presupuestário Notas N° 715 y  718, Oficio N° 145-2024-DIAD-UNJBG, Anexo 01, 
Resolución Consejo Universitario N° 20385-2023-UNJBG, sobre autorización de pago a favor 
del personal que participó en el Examen Extraordinario - 2024; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Consejo Universitario N° 20385-2024-UNJBG, se aprueba el 
Plan de Funcionamiento 2024 y  el Reglamento de Admisión al Pregrado 2024-1 de la Dirección 
de Admisión de la UNJBG; 

Que, con documento del Visto, el Director de la Dirección de Admisión, solicita el 
pago a favor del personal participó en el Examen Extraordinario - 2024, llevado a cabo el 11 
de febrero de 2024; 

Que, el Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, remite el Informe N° 543-
2024-UPP-OPEP/UNJBG, mediante el cual se asigna las Certificaciones de Crédito 
Presupuestario Notas N° 715 y 718, para su aprobación vía acto resolutivo de acuerdo al 
Anexo 01 que se adjunta en el Oficio N° 145-2024-DIAD/UNJBG; 

Que, en virtud de lo expuesto a través del Proveído N° 1511-2024-REDO, la Autoridad 
dispone la emisión del Acto Resolutivo correspondiente, para los fines administrativos a que 
diere lugar, y; 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, 
Art. 153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso 
de las atribuciones conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Autorizar la ejecución de pago a favor del personal que participó 
en el Proceso del Examen Extraordinario - 2024, llevado a cabo el 11 de febrero de 2024; 
debiendo ejecutarse conforme al Anexo 01, así como a las Certificaciones de Crédito 
Presupuestario Notas N° 715 y 718 que forman parte de la presente Resolución, y al siguiente 
Detalle: 

CENTRO DE COSTO : ADMISIÓN 
META : 0087 
FTE. FTO. Y RUBRO 2 -09 - R.D.R. DIAD 
ACTiVIDAD OPERATIVA C0496 - EJECUCIÓN DEL PROCESO DE ADMISIÓN EXTRAORDINARIOS 



\ tCA DEL p 

J'VIER LOZANO M4RREROS 
RECTOR 

IS LOZANO CERVERA 
SECRETARIO GENERAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANNI1 
m. 
%. 

CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 - email: sege©unjbg.edu.pe Y 

Continúa la Resolución Rectoral N° 12690-2024-UNJBG 

DESCRIPCIÓN CLASIFICADOR 
MONTO . 

5/ . 

N0 CCP 

SIAF 
Pago personal docente 2.1.1.5.2.99 18 475,00 

718 
Pago personal administrativo 2.1.1 1.2 99 7 052,00 
Pago estudiantes observadores 2.5.3.1.1.1 9 304,00 715 

TOTAL 5/ 34 831,00 

Regístrese, comuníquese-achívese. 

Página 2 de 2 



DIPECCIONJ 

ADMI'S1ÓN 

Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 

•RECCÓN DE AW 
! 58 3000 Anexo 2350- www.unjbg.edu.pe/admision  

PERSONAL DO 

0046 

DIAD 

2.1.1.5.2.99 

09-RDR DIAD 

Secuencia Funcional 

Unidad Operativa 

Clasificador de Gastos 

Fu ente de Financiamiento 

E-mail: admlsion@unjbq.edu.e  Av. Miraf lores sin (Ciudad Universitaria) 

ANEXO 01: EXAMEN DE ADMISIÓN EXTRAORDINARIO - 2024 

11 de febrero de 2024 

1. ELAcDRAClÓN EXAMEN DE ADMISIÓN EXTRAORDINARIO-2024 

NRO 

1 

APELUDOS 

CONDORI CHIPANA 

NOMBRES 

WENDER FLORENCIO 

CARGO 

DIRECTIVO DIAD 

MONTO 

S/1,100.00 

2 ZEVALLOS RAMOS DANIELJESÚS DIRECTIVO CEPU S/1,000.00 

3 YAPUCHURA PLATERO VÍCTOR DECANO SUPERVISOR S/1,000.00 

4 LOPEZ PUYCAN LUIS ASUNCIÓN 

DOCENTES ELABORADORES 

S/875.00 

5 BENITO SANTOS JILBERTH ALÁN S/875.00 

6 VALLECASTRO GINAMARIBEL S/875.00 

7 MENDEZ AVALOS LUIS CÉSAR 
DOCENTES ESPECIALISTA EN 

CIENCIAS S/875.00 

8 RODRIGUEZ VARGAS ENRIQUE EUGENIO 
DOCENTES ESPECIALISTA EN 

LINGÜISTICA 

SUB TOTAL 

S/875.00 

S/7,475.00 

2. SUPERVISIÓN Y APOYO DEL EXAMEN DE ADMISIÓN EXTRAORDINARIO — 2024 

NRO APELLIDOS NOMBRES CARGO MONTO 

1 ESCOBAR MAQU ERA ALCIDO S/750.00 

2 TIRADO PAZ ELEOCADIO DIONISIO 
JEFE DE UNIDAD 

S/750.00 

3 AREVALO SOLSOL NELLY 5/350.00 

4 AROCUTIPA HUANACUNI LUPITA ESMERALDA 

SUPERVISORES DE AULA 

S/350.00 

5 CAHUAPAZA MORALES AUGUSTO S/350.00 

6 CEVALLOS COLUMBUS HARTMAN ARNALDO S/350.00 

7 CHAPARRO AGUILAR EDGAR S/350.00 

8 DELGADO CABRERA FREDDY WALTER S/350.00 

9 HINOJOSA RAMOS EDWIN ANTONIO S/350.00 

10 HURTADO MAMANI JORGE RAÚL S/350.00 

11 LOPEZ VILLANUEVA EDUARDO S/350.00 

12 MAMAN 1 GUTIERREZ DELIA S/350.00 

13 MARIN ALIAGA LUIS ALBERTO S/350.00 

14 MARIÑAS DILL-ERVA ROSARIO ELIZABETH S/350.00 

15 PAREDES GONZALES ROSSEMARY S/350.00 

16 PASTOR YAÑEZ LUIS ALBERTO S/350.00 

17 QUISPE PILCO CALIXTO S/350.00 
18 RAM IREZ CHARCA ED!TH DIANA S/350.00 

19 SOTO CAFFO KARINA MILAGROS S/350.00 
20 TORRES CALIZAYA TERESA JUDITH S/350.00 

21 VARGAS MAMAN 1 JUAN JOSÉ S/350.00 

SUBTOTAL5 8150.00 

TAC! 



NRO APELLIDOS NOMBRES CARGO MONTO 

1 LUQUE TICONA ADRIANA MAXIMINA VICERRECTORA ACADÉMICA s/0.00 

2 VELASQUEZ DÍAZ FERNAN DO DIRECTIVO DIAD SIl, 100.00 
3 CHAVEZ ANTICONA VALERIO BONIFACIO DIRECTIVO CEPU 5/875.00 
4 LOZANO CERVERA JORGE LUIS SECRETARIO GENERAL S/875.00 

SUB TOTAL S/2,850.00 

TOTAL S/18475.00 

'O 

A 

Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 

DRECC\ DE ADMSÓN ADM'StÚN 

58 3000 Anexo 2350- www.unjbg.edu.pe/admision  

3. CALIFICACIÓN Y VALIDACIÓN DE RESULTADOS DEL EXAMEN DE ADMISIÓN EXTRAORDINARIO - 

2024 

E-mail: admlsIon@unlbg.edu.pe Av. Miraflores sin (Ciudad Universitaria) 

WQE(( ÚN 



Universidad Nacional Jorge Basadre Groh mann 
DI?ECCION 

.ADMI'SIÓN D!RECOÓN DE ADMSC; 
58 3000 Anexo 2350—www.unjbg.edu.pe/admision  

0046 

DIAD 

2.1.1.1.2.99 
09-RDR DIAD 

Secuencia Funcional 

Unidad Operativa 

Clasificador de Gastos 

Fuente de Financiamiento 

E-mail: adm1sIonunlba.edu.pe  Av. Miraf lores sin (Ciudad Universitaria) 

ERSONAL ADMiNISTRATIVO 

4. ELABORACIÓN DEL EXAMEN DE ADMISIÓN EXTRAORDINARIO —2024 

5. SUPERVISIÓN Y APOYO DEL EXAMEN DE ADMISIÓN EXTRAORDINARIO —2024 

NRO APELLIDOS NOMBRES CARGO MOrrrO 

1 BOBADILLA QUISPE DANITZA ZOILA S/250.00 

2 CACERES HERRERA 
ESMERALDA 

YEN NY 

ADMINISTRATIVO DE APOYO 

S/250.00 

3 CARBÍAJAL MAMAN 1 FLOR DE MARÍA S/250.00 

4 CONTRERAS ESQUIVEL 
SEGUNDO 

MANUEL S/250.00 

5 ESQUIA CAHUANA CELESTINA S/250.00 

6 FARFAN MAMAN 1 ANA PAULA S/250.00 

7 HUALPA COPA GLADYS MARLENE S/250.00 
8 ROSADO TARQUI LUIS JOSÉ Sf2 50 .00 

9 ALAY GUILLERMO JUAN CARLOS 
PERSONAL DE RELACIONES 

PÚBLICAS 
S/250.00 

10 CATACORA GUTIERREZ BELISARIO CHOFER S/375.00 

11 
COAQUERA MAYTA ADALIZ 

PERSONAL PARA SERVICIO DE 

SALUD 
Sf400. 00 

12 ARCE VICENTE FRANCISCO WILLY 

VIGILANTE 

S/2 50. 00 
13 BALUARTE NEYRA RONALD MARIO S/ 250.00 

14 
ORDOÑEZ FELIX 

EDUARDO 

FERNAN DO 
S/250.00 

15 PALACIOS MORALES ALBERTO MIGUEL Sf2 5 0.00 

SUB TOTM. 5/4,025.00 

6. CALIFICACIÓN Y VALIDACIÓN DE RESULTADOS DEL EXAMEN DE ADMISIÓN EXTRAORDINARIO — 

2024 

NRO APELLI1DOS NOMBRES CARGO MONTO 
MENDOZA ROSADO RINA ROXANA ASESOR LEGAL S/650.00 

SUB TOTAL S/650.00 

TOTAL S/7,052.00 

NRO APELIJ DOS NOMBRES CARGO MONTO 

1 SOTO SILES MARCOS RICHAR DIGITADORES Sf563 .00 

2 COTRADO ESCOBAR JULIO FRANCISCO TÉCNICO DE IMPRESIONES S/500.00 

3 ARPA JAl LLITA RUBÉN TÉCNICO ELECTRICISTA S/43 8.00 

4 CALDE RON CARLOS ANTONIO 
VIGILANTES 

S/43 8. 00 \ 
5 VICHATA GONZALES ROBERTO FERNANDO S/43 8.00 

SUB TOTAL S/2,377.00 



Secuencia Funcional 0046 

Unidad Operativa DIAD 

Clasificador de Gastos 2.5.3.1.11 

Fuente de Financiamiento 09-RDR DIAD 

7. ELABÓRACIÓN DEL EXAMEN DE ADMISIÓN EXTRAORDINARIO —2024 

NRO APELLI DOS NOMBRES CARGO MONTO 

:1. S/0.00 MAO.0 ERA CONTRERAS JEAN MARCO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DEL 
CONSEJO UNIERSITARIO 

Av. Miraf lores sin (Ciudad Universitaria) E-mail: admlson@unjbQ.edu.pe  

Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann  
7 OUF CC O 

ECC DE AD ADMISION 

583000 Anexo 2350— www.unjbg.edu.pe/admision  

AYUDA FNACEA A ESTUDIANTES 

8. SUPERVISIÓN Y APOYO DEL EXAMEN DE ADMISIÓN EXTRAORDINARIO — 2024 

NRO 

1 

APELLIDOS 

ANCHAPURI ZAPANA 

NOMBRES 

BETTIL PAMELA HAYDEE 

2 AQUINOCHATA GERARDOALBERTO 

3 AVI LES VILCANO.UI CARLOS VIDAL 

4 CAICHIHUA CONDORI CRISTHOFFER DANIEL 

5 CARPIO LIMACHI REBECA WENDY 

6 CCAMAMAMANI EDUARDJEANPIER 

7 CHALLO BERECHE CYNTHIA STEFFANY 

8 CHIPANA SALCEDO LUZ MILAGROS 

9 
CHURACUTIPA 
PACO H UANACO 

ROGER 

10 COAQUIRACHURA JOSÉENRIQUE 

11 FLORES CANDIA DELIA LIZET 

12 HILASACA MAQ.UERA ELIZABETH DANIELA 

13 ILLAJILAJA ELIANE MILUZCA 

14 JUAREZ TORRES JOHAN EDISON 

15 MAMANI MAMANI CRISTIAN LEONARDO 

16 MIRANDACHARA VERONICAPILAR 

17 MUÑOZ ANCACHI CÉSAR ANTONIO 

18 QUIÑONEZ MAMAN 1 JOSÉ ARMANDO 

19 RUIZ COAQUERA KEVIN LUIGGI 

20 SALAMANCA MAMANI EDGARADRIAN ENRIQUE 

21 TICONAFLORES LUISANGEL 

22 USECCA RAMOS PIERO HUMBERTO 

23 VARGAS ALE LUIS FERNANDO 

)É1 7P/AI 1 flÇ  (flMF7 MAPIA Al FlAIflRA 

2 QUÍÑOiNES SURCO LIZBEiH KARINA 

CARGO MONTO - 

5/150.00 

S/15 0.00 

S/ 150. 00 

S/ 150. 00 

S/15 0.00 

s/15 0.00 

SuS 0.00 

S/15 0.00 

S/150.00 

S/15 0.00 

ESTU DIANTES 

OBSERVADORES 

5/150.00 

S/15 0.00 

S/150.00 

S/15 0.00 

S/15 0.00 

S/15 0. 00 

5/150. 00 

5/150.00 

5/150.00 

S/150.00 

5/150. 00 

S/ 150 . 00 

S/ 150. 00 
c/1 çn flñ 

S/150.00 

SUB TOTAL S/0.00 



• cAD 44  

Universidad Nacional Jorge Basadre Grohman 
8 

RECOON! DE ADMSON \ADMSIÓN 

58 3000 Anexo 2350- www.unjbg.edu.pe/admision  

n 
DIPECCION 

26 QUISPE CASTRO RODRIGO ARTEMIO ESTUDIANTES DE S/150.00 

27 RAMOS CCALLO JOELANTHONY CIENCIAS DE S/150.00 

28 VILCA HUAQUIPACO SHEYLAALEXANDRA LA SALUD S/150.00 

29 ALARCÓN MANRIQUE PAUL ENRIQUE 

ESTUDIANTES PARA 
ACONDICIONAMIENTO 

DE AMBIENTES 

S/438.00 

30 
ALCANTARA 
CATACORA DANIEL MOISÉS 

S 438 00 

31 ANCHAPURI SAIRA FREDYJHON S/438.00 

32 ARA ROMERO PIERO ALEJANDRO S/438.00 

33 BACA DELGADO MANUELABEL S/438.00 

34 FLORES NINA ALVARO JESÚS S/438.00 

35 HUANCA LOPEZ KEVIN MICHAEL S/438.00 

36 YARIN TURPO KASSAN DRA CHAR PTO S/438.00 

37 CHURA LAYME JENIFFER LESLY 

ESTUDIANTES DE NG. 
DE SISTEMAS 

S/200.00 

3 FLORES VALERIANO JOEL J ESUS S/2ÓO.OÓ 

39 GUILLERMO LAURA JORGE LEONARDO S/200.00 

40 MAMANI APAZA YERSON YETUSHY S/200.00 

41 MAMAN 1 HUISA RONALD S/200.00 

42 MARON PAREDES PATRICK ANTHONY S/200.00 

43 PEREZ CH ECALLA ELVIS J HONATAN S/200.00 

44 PEREZ CRUZ ANIBAL MARCELO S/200.00 

SUB TOTAL S/9,304.00 

TOTAL S/9,304.00 

E-mail: admision@onjbg.eclu.pe Av. Miraflores sin (Ciudad Universitaria) 



9,304.00 

9.304.00 

9,304.00 

9.304.00 

9,304.00 

9,304.00 

9304.00 

9,304.00 

9.304.00 

9,304.00 

9,304.00 

MOr PRUPiJESO 

)A I.OPF.?.1IIUAVRO 

OFICI / 

1 

sto y Planificación 
ello Y Firma 

fr 

SIAF Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 24.01.00 

RESUMEN DE CERTIFICACIÓN DE CREDITO PRESUPUESTARIO 
NOTAN° 0000000715 

(EN SOLES) 

Fecha: 15/OI2024 
Hora: 09:58:25 

Pag.: idel 

SECTOR 10 EDUCACION 

PLIEGO: 531 U.N. JORGE BASADRE GROHMANN 

EJECUTORA: 001 UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN [000109] 

MES : FEBRERO ESTADO CERTIFICACION : APROBADO 

FECHA DE DOCUMENTO : 14/02)2024 

TIPO DOCUMENTO : MEMORANOUM N DE DOCUMENTO OFI 145.2024DIAD 

JUSTIFICACIÓN : C0496,109,06,05,0I. PARA PERSONAL PARTICIPE EN EL PROCESO DE ADMISIÁ?N EXTRAORDINARIO 2024 

DETALLE DEL GASTO 

SECUE NC LA 
PRGPRODIPRYACTIAIIOBR FN. OIYF GRPF MONTO 

META FFRB CGTTG SGSGOESPESPO 

0001 

9002 3999599 5001276 22 048 0109 UNIDADES DE ENSEÑANZA Y PROOUCCION 

0087 PROCESOS DE ADMISION 

2 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.5 OTROS GASTOS 

2.5.3 SUBVENCIONES A PERSONAS NATURALES 

2.5.31 SUBVENCIONES FINANCIERAS 

2.5. 31. 1 SUBVENCIONES FINANCIERAS 

2.5.3 1. 11 A ESTUDIANTES 

TOTAL SECUENCIA 

TOTAL CERTIFICACION 



25,527.00 

25,527.00 

OF 

\ 

•1 
' ç::'' 

Planificación 
Firma 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 24.01 .00 

RESUMEN DE CERTIFICACIÓN DE CREDITO PRESUPUESTARIO 
NOTAN° 0000000718 

(EN SOLES) 

Fecha : 15/02/2024 
Hora: 09:58:43 

Pag.: idel 

SECTOR: 10 EDUCACION 

PLIEGO: 531 U.N. JORGE BASADRE GROHMANN 

EJECUTORA: 001 UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN [000109) 

MES : FEBRERO ESTADO CERTIFICACION : APROBADO 

FECHA DE DOCUMENTO :15/0212024 

TIPO DOCUMENTO : MEMORÁNDUM N DE DOCUMENTO OFI N543-2024-AD 

JUSTIFICACIÓN : C0496,109,0605,01. PARA PERSONAL PARTICIPE EN EL PROCESO DE ADMISIÁ?N EXTRAORDINARIO 2024 

DETALLE DEL GASTO 

SECUENCIA 
PRGPRODIPRYACT/AIIOBR FN. DIVF GRPF MONTO 

META FF RB CG U G SG SGD ESP ESPD 

0001 

9002 3999999 5001276 22 048 0109 UNIDADES DEENSEÑANZAYPRODUCCION 

0087 PROCESOS DE ADMISION 

2 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO 

2.1. 11 PERSONAL ADMINISTRATIVO 

2.1.11.2 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 

2.1.11.299 OTRAS RETRIBUCIONES YCOMPLEMENTOS 

2.1. 1 5 DOCENTES UNIVERSITARIOS 

2.1. 1 5.2 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 

2.1. 1 5.299 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 

TOTAL SECUENCIA 

TOTAL CERTIFICACION  

25,527.00 

25,527.00 

25,527.00 

25,527.00 

25.527.00 

25,527.00 

7,052.00 

7,052.00 

7,052.00 

18,475.00 

18,475.00 

18,475.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

